



Do Zainteresowanych

Wrocław, 24.08.2026 r.

Odpowiedź na pytania

Nazwa postępowania: Dostawa 150 sztuk zapór przeciwpowodziowych wraz z kontenerami magazynowymi w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026

Znak postępowania: ZP/PN/40/2026/WBZ

Numer sprawy: WZP-DZ.271.1.36.2026

Numer pisma: 2639, 2657, 2666

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 2

„Wysokość zapory

Czy Zamawiający dopuści zaporę, dla której producent deklaruje wysokość po napełnieniu wynoszącą ok. ****89 cm****, tj. różniącą się od wymaganej wysokości min. 90 cm o 1 cm, przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych?”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie dopuści zapory dla której producent deklaruje wysokość po napełnieniu wynoszącą ok. 89 cm. Wysokość po napełnieniu powinna wynosić min. 90 cm.

Pytanie nr 3

„Wytrzymałość materiału

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania „odporność na rozrywanie min. 4000 N/50 mm” parametr **wytrzymałości na rozciąganie na poziomie min. 4000 N/50 mm**?”

Odpowiedź nr 3

Zamawiający uzna za spełnienie wymagania „odporność na rozrywanie min. 4000 N/50 mm” parametr wytrzymałości na rozciąganie na poziomie min. 4000 N/50 mm.

Pytanie nr 4

„Pasy kotwiące

Czy wymóg wyposażenia każdej zapory w min. 4 pasy kotwiące oznacza konieczność trwałego zintegrowania wszystkich czterech pasów z konstrukcją zapory, czy dopuszczalne jest dostarczenie wraz z każdą zaporą kompletu minimum 4 pasów kotwiących stanowiących jej wyposażenie?”

Odpowiedź nr 4

Dopuszczalne jest dostarczenie wraz każdą zaporą kompletu minimum 4 pasów kotwiących.

Pytanie nr 5

„Oznakowanie i dokument CE

OPZ wymaga oznakowania CE oraz dostarczenia certyfikatu CE. Prosimy o wskazanie, jaki konkretnie dokument Zamawiający uzna za spełniający powyższe wymaganie oraz, jeżeli dotyczy, wskazanie

normy lub aktu prawnego stanowiącego podstawę wymagania oznakowania CE dla mobilnych zapór przeciwpowodziowych.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyjaśnia, że przez wymagany w OPZ „certyfikat CE” należy rozumieć dokumentację potwierdzającą zgodność kompletnej oferowanej zapory przeciwpowodziowej z właściwymi wymaganiami wynikającymi ze specyfikacji technicznej.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wymagania dotyczące gramatury tkaniny, odporności na rozrywanie, odporności na UV oraz zabezpieczenia antybakteryjnego i przeciwgrzybicznego stanowią wymagania techniczne określone w OPZ i nie należy ich utożsamiać z samym oznakowaniem CE. Spełnienie tych parametrów powinno być wykazane dokumentami właściwymi dla oferowanego wyrobu, zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ.

Reasumując zapory powinny mieć certyfikat CNBOP, który potwierdza, że dany produkt spełnia polskie normy bezpieczeństwa oraz nadaje się do użytku przez służby ratownicze.

Pytanie nr 6

„Okres gwarancji

W OPZ wskazano minimalny okres gwarancji wynoszący 36 miesięcy, natomiast w rozdziale XVI SWZ jako minimalny wskazano okres 24 miesięcy. Prosimy o jednoznaczne wskazanie minimalnego wymaganego okresu gwarancji.”

Odpowiedź nr 6

Minimalny okres gwarancji powinien wynosić 36 miesięcy.

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje **zmiany poniższego zapisu SZW (Dział XVI, pkt 1, str. 23-24):**

„1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert i ich wagą:

- 1) Cena brutto (C) – 60%
- 2) Okres gwarancji (G) - 40%

Ad.1) **Kryterium: Cena brutto (C)** - oferta z najniższą ceną otrzyma maksymalną liczbę punktów - 60, natomiast pozostałe oferty uzyskają wartość punktową wyliczoną wg poniższego wzoru:

$$C = \frac{C_{min}}{C_b} \times W_c$$

C - liczba punktów w kryterium Ceny oferty brutto

C_{min} - najniższa cena ofertowa spośród zaoferowanych

C_b - cena ofertowa ocenianej oferty

W_c - waga = 60

Ad.2) **Kryterium: Okres gwarancja (G)** - Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na cały przedmiot zamówienia na okres minimum 24 miesięcy. Wykonawca, który zaoferuje dłuższy niż minimalny okres gwarancji otrzyma dodatkową liczbę punktów i tak, Wykonawca, który zaoferuje:

- okres gwarancji 24 miesiące, otrzyma 0 pkt,
- okres gwarancji 36 miesięcy, otrzyma 20 pkt,
- okres gwarancji 48 miesięcy lub więcej, otrzyma 40 pkt.

UWAGA: Oferta zawierająca okres gwarancji krótszy niż 24 miesiące będzie podlegała odrzuceniu. W przypadku braku podania oferowanego okresu gwarancji lub podania go w sposób niejednoznaczny, Zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował okres gwarancji wynoszący 24 miesiące. W przypadku podania dłuższego okresu gwarancji niż 48 miesięcy, Zamawiający przyzna ofercie Wykonawcy maksymalną liczbę punktów (40 pkt).

Za najkorzystniejszą ofertę uznana zostanie ta, która uzyska w sumie największą liczbę punktów w oparciu o przyjęte kryteria, obliczoną wg wzoru:

$$P = C + G$$

P – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę

C – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę w kryterium Cena brutto

G – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę w kryterium Okres gwarancji

Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Po zmianie zapis SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert i ich wagą:

- 1) Cena brutto (C) – 60%
- 2) Okres gwarancji (G) - 40%

Ad.1) Kryterium: Cena brutto (C) - oferta z najniższą ceną otrzyma maksymalną liczbę punktów - 60, natomiast pozostałe oferty uzyskają wartość punktową wyliczoną wg poniższego wzoru:

$$C = \frac{C_{min}}{C_b} \times W_c$$

C - liczba punktów w kryterium Ceny oferty brutto

C_{min} - najniższa cena ofertowa spośród zaoferowanych

C_b - cena ofertowa ocenianej oferty

W_c - waga = 60

Ad.2) Kryterium: Okres gwarancja (G) - Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na cały przedmiot

zamówienia na okres minimum 36 miesięcy. Wykonawca, który zaoferuje dłuższy niż minimalny okres gwarancji otrzyma dodatkową liczbę punktów i tak, Wykonawca, który zaoferuje:

- okres gwarancji 36 miesięcy, otrzyma 0 pkt,
- okres gwarancji 48 miesięcy, otrzyma 20 pkt,
- okres gwarancji 60 miesięcy lub więcej, otrzyma 40 pkt.

UWAGA: Oferta zawierająca okres gwarancji krótszy niż 36 miesięcy będzie podlegała odrzuceniu. W przypadku braku podania oferowanego okresu gwarancji lub podania go w sposób niejednoznaczny, Zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował okres gwarancji wynoszący 36 miesięcy. W przypadku podania dłuższego okresu gwarancji niż 60 miesięcy, Zamawiający przyzna ofercie Wykonawcy maksymalną liczbę punktów (40 pkt).

Za najkorzystniejszą ofertę uznana zostanie ta, która uzyska w sumie największą liczbę punktów w oparciu o przyjęte kryteria, obliczoną wg wzoru:

$$P = C + G$$

P – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę

C – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę w kryterium Cena brutto

G – liczba punktów uzyskanych przez ocenianą ofertę w kryterium Okres gwarancji

Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku."

Pytanie nr 7A

„Konstrukcja i długość modułu zapory

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne mobilną zaporę przeciwpowodziową napełnianą wodą, w której wymagany

moduł o długości 10 m składa się z dwóch elementów o długości 5 m każdy, połączonych ze sobą w sposób zapewniający utworzenie funkcjonalnej, ciągłej i szczelnej zapory o łącznej długości 10 m?"

Odpowiedź nr 7A

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 7B

„Czy Zamawiający dopuści również, aby każdy z tych elementów składał się z modułowej konstrukcji nośnej oraz kilku wymiennych, oddzielnych zbiorników wodnych, pod warunkiem osiągnięcia wymaganej wysokości po napełnieniu wynoszącej co najmniej 90 cm oraz spełnienia pozostałych wymagań funkcjonalnych określonych w OPZ?"

Odpowiedź nr 7B

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 8A

„Konstrukcja materiału i gramatura

Czy określenie „tkanina PCV trójwarstwowa” oznacza bezwzględny wymóg zastosowania materiału składającego się z dokładnie trzech warstw?

Czy Zamawiający dopuści również wielowarstwową tkaninę poliestrową powlekaną PCV, która zapewnia co najmniej równoważne parametry w zakresie wytrzymałości, wodoszczelności oraz właściwości użytkowych?"

Odpowiedź nr 8A

Zamawiający dopuszcza również wielowarstwową tkaninę poliestrową powlekaną PCV, która zapewnia co najmniej równoważne parametry w zakresie wytrzymałości, wodoszczelności oraz właściwości użytkowych

Pytanie nr 8B

„Czy Zamawiający dopuści materiał o gramaturze nominalnej 900 g/m² z tolerancją produkcyjną $\pm 5\%$, określoną zgodnie z normą EN ISO 2286-2?”

Odpowiedź nr 8B

Zamawiający dopuszcza materiał o gramaturze nominalnej 900 g/m² z tolerancją produkcyjną $\pm 5\%$, określoną zgodnie z normą EN ISO 2286-2.

Pytanie nr 9

„Parametr wytrzymałości materiału

W OPZ wskazano „odporność na rozrywanie min. 4000 N/50 mm”.

Czy wskazany parametr należy rozumieć jako wytrzymałość na rozciąganie badaną zgodnie z normą EN ISO 1421, czy jako odporność na rozdzielanie materiału?

Prosimy również o wskazanie wymaganej normy badawczej oraz dokumentów, za pomocą których Wykonawca powinien potwierdzić spełnienie tego wymagania.”

Odpowiedź nr 9

Wskazany parametr należy rozumieć jako odporność na rozciąganie.

Pytanie nr 10

„Oznakowanie i certyfikat CE

Prosimy o wskazanie właściwego aktu prawnego Unii Europejskiej oraz normy zharmonizowanej, na podstawie których Zamawiający wymaga oznakowania CE oraz „certyfikatu CE” dla mobilnej zapory przeciwpowodziowej napełnianej wodą.

Czy w przypadku produktu, dla którego przepisy harmonizacyjne Unii Europejskiej nie przewidują obowiązku oznakowania CE, Zamawiający dopuści zamiast niego deklarację producenta wraz z niezależnym certyfikatem potwierdzającym właściwości użytkowe

systemu ochrony przeciwpowodziowej, na przykład certyfikatem zgodności z wytycznymi VdS 3855?”

Odpowiedź nr 10

Odpowiedź na pytanie została udzielona pod pytaniem nr 5.

Niezależny certyfikat może być uznany, pod warunkiem przetłumaczenia jego treści na j. polski.

Pytanie nr 11A

„Równoważny sposób napełniania, odpowietrzania i opróżniania zapory

Konstrukcja oferowanego systemu umożliwia bezpośrednie napełnianie oddzielnych zbiorników wodą przy użyciu węża, pompy, hydrantu lub cysterny. Z tego względu zastosowanie zamontowanego na stałe złącza typu Storz 75 nie jest technicznie konieczne.

Ze względu na otwartą konstrukcję zbiorników podczas ich napełniania nie powstaje zamknięta przestrzeń powietrzna. Zastosowanie oddzielnych zaworów odpowietrzających nie jest zatem technicznie konieczne.

Opróżnianie zbiorników odbywa się poprzez kontrolowane obniżenie jednej z ich krawędzi. Umożliwia to szybkie i kontrolowane odprowadzenie wody bez zastosowania oddzielnego zaworu spustowego.

Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie jako funkcjonalnie równoważne wobec wymaganego złącza typu Storz 75, zaworu do opróżniania oraz minimum dwóch odpowietrzników, pod warunkiem wykazania, że system może być sprawnie napełniany, bezpiecznie użytkowany oraz szybko i całkowicie opróżniany?”

Odpowiedź nr 11A

Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań produktu określonych w OPZ, zarówno w kwestii konstrukcji jak i złącza Storz 75, które jest wymagane.

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 11B

„Czy Zamawiający dopuści zamiast wskazanego w OPZ „rękawa do łączenia zapór” równoważny system łączenia, który zapewnia połączenie poszczególnych elementów i kolejnych modułów w ciągłą, stabilną i szczelną linię ochronną?”

Odpowiedź nr 11B

Z uwagi na brak wskazania konkretnego równoważnego systemu łączenia zapór, Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 11C

Oferowana zaporą przeciwpowodziową ze względu na swoją konstrukcję oraz stabilizację uzyskiwaną poprzez napełnienie wodą nie wymaga stosowania pasów kotwiących, dodatkowych elementów mocujących ani kotew gruntowych.

Czy Zamawiający dopuści samostabilizującą się zaporę przeciwpowodziową bez dodatkowego systemu kotwienia, pod warunkiem potwierdzenia odpowiedniej stabilności i bezpieczeństwa użytkowania dla wymaganej wysokości ochronnej za pomocą właściwej dokumentacji technicznej lub niezależnego certyfikatu?

Odpowiedź nr 11C

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

Wymagana jest możliwość kotwienia zapory.

Pytanie nr 12

„Potwierdzenie odporności materiału

Jakie dokumenty Zamawiający uzna za wystarczające do potwierdzenia odporności materiału na promieniowanie UV oraz jego właściwości antybakteryjnych i przeciwgrzybiczych?

Czy wystarczające będzie przedstawienie karty technicznej lub odpowiedniej deklaracji producenta materiału, czy wymagane będą wyniki badań niezależnego laboratorium albo określone certyfikaty?”

Odpowiedź nr 12

W celu potwierdzenia odporności materiału na promieniowanie UV oraz jego właściwości antybakteryjnych i przeciwgrzybiczych wystarczające będzie przedstawienie karty technicznej lub odpowiedniej deklaracji producenta materiału.

Pytanie nr 13

„Okres gwarancji

W punkcie 6 OPZ wskazano minimalny okres gwarancji wynoszący 36 miesięcy. Natomiast w rozdziale XVI SWZ wskazano minimalny okres gwarancji wynoszący 24 miesiące oraz przewidziano przyznawanie punktów za okresy gwarancji wynoszące 24, 36 i 48 miesięcy.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy minimalny wymagany okres gwarancji na cały przedmiot zamówienia wynosi 24 miesiące, czy 36 miesięcy.”

Odpowiedź nr 13

Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona pod pytaniem nr 6.

Pytanie nr 14

„W nawiązaniu do OPZ dotyczących wymagań dla zapór przeciwpowodziowych zwracam się z prośbą o doprecyzowanie parametru średnicy wynoszącej 90 cm. Czy wymagana średnica 90

cm odnosi się do wymiaru zapory po jej całkowitym napełnieniu wodą, czy dotyczy średnicy konstrukcyjnej samej powłoki przed napełnieniem?”

Odpowiedź nr 14

Wymagana średnica 90 cm odnosi się do wymiaru zapory po jej całkowitym napełnieniu wodą.

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. Prezydenta

Ewa Kulik

Dyrektor Wydziału Zamówień Publicznych